
Równość. Ale jaka?

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: piątek, 21, czerwiec 2013 16:36

Grzegorz P. Kubalski

Odsłony: 1358

Posiedzenie Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej w dniu 19 czerwca 2013 roku

zdominował Krajowy Program Działań na Rzecz Równego Traktowania na lata 2013-1015. Po

półtoragodzinnej dyskusji rozbieżności okazały się tak poważne, że Zespół nie skorzystał z

przysługującego mu prawa wiążącego zaopiniowania projektu – odsyłając go do dalszych poprawek.

Za szczególnie kontrowersyjne zostały uznane:

idea przyznawania przez resort edukacji certyfikatu „pieczątki równości" podręcznikom

szczególnie dobrze uwzględniającym zasadę równości. Stosowanie takiego certyfikatu przez

administrację rządową może w praktyce doprowadzić do wypchnięcia innych podręczników z

rynku – ze względu na mniej lub bardziej formalne naciski co do stosowania podręczników z

„pieczątką równości";

zamiar podjęcia działań w celu zmiany wizerunku grup dyskryminowanych w mediach. Jak

wynikało z dyskusji prowadziłoby to w praktyce do prewencyjnej cenzury emitowanych w radiu i

telewizji programów;

propozycja umożliwienia zawierania małżeństw przez osoby całkowicie ubezwłasnowolnione.

Przypomnieć w tym miejscu należy, że zgodnie z prawem polskim przesłanką całkowitego

ubezwłasnowolnienia jest niezdolność do kierowania swym postępowaniem na skutek choroby

psychicznej, niedorozwoju umysłowego albo innego rodzaju zaburzeń psychicznych. Trudno jest

sobie wyobrazić jak osoba taka jest w stanie w sposób świadomy przyjąć na siebie zobowiązania

związane z wstąpieniem w związek małżeński.

Po długiej dyskusji ustalono, że projekt zostanie ponownie przesłany i w trybie obiegowym szybko

zaopiniowany.

Pozostałe projekty aktów normatywnych nie wzbudziły większych emocji. Pozytywnie zostały

zaopiniowane:

1. projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w

sprawie udzielania pomocy cudzoziemcom, którzy uzyskali w RP status uchodźcy lub ochronę

uzupełniającą;

2. projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie

Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej w sprawie Rady Działalności Pożytku

Publicznego;

3. projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia

pracowników samorządowych;

4. projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie dodatku do wynagrodzenia

dla pracowników publicznych służb zatrudnienia;

5. projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie warunków wynagradzania za pracę

pracowników podmiotów leczniczych działających w formie jednostki budżetowej;

6. projekt ustawy zmieniającej ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze

środków publicznych oraz ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej

finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw

Z porządku obrad został natomiast zdjęty projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w

sprawie działalności agencji zatrudnienia. Było to związane z niezakończonymi konsultacjami. Ustalono,

że po ich zakończeniu projekt zostanie skierowany do trybu obiegowego, a po pozytywnym
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zaopiniowaniu trafi na posiedzenie plenarne Komisji Wspólnej.

W sprawach różnych najciekawszy punkt dotyczył informacji nt. działań prowadzonych w zakresie

elektronizacji rejestrów medycznych. Udzielona informacja została przyjęta do wiadomości – głównie z

tego względu, że sama intuicja nie jest wystarczająca do zanegowania solennych zapewnień, że tym

razem wszystkie terminy będą dochowane.
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